[image: ]                                      Prefeitura Municipal de Alegria / RS
                                 Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
                                      CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 297/2025			            EM 06 DE NOVEMBRO DE 2025

“CONCEDE ANUÊNIOS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e de conformidade com o art. 86 da lei Municipal nº 947/2005 de 15/09/2005, e Lei Complementar 173/2020 (período suspenso de 28/05/2020 até 31/12/2021).
R E S O L V E
Art. 1º Concede adicional por tempo de serviço, a contar de 01/11/2025, pagamento efetuado na folha do mês (novembro) para os Servidores Municipais a seguir arrolados:
	NOME
	PERIODO AQUISITIVO
	ANUENIOS

	ANALICE MARTIM HEINSCH
	2011
	            13%

	ANALICE MARTIM HEINSCH
	2019
	            05%

	[bookmark: _GoBack]DANIELA EUNICE ROLIM PEREIRA
	2011
	            13%

	DENISE SCHONS ROSANELLI
	2011
	            13%

	IVETE GABERT MATTER
	2019
	            05%

	LILIAN LUIZA JOHANN TRAGE
	2012
	            12%

	INES ROSANGELA DO ROSARIO DE VARGAS DOS SANTOS
	2012
	            12%

	LUANA ROLIM DOS SANTOS
	2011
	            13%

	MARCELO GSCHNEITNER WISBISTCKI
	2019
	            05%

	MARILEI ROSELI LACKS MELLA
	2017
	            07%

	MARLISE CARINA DO ROSARIO ZAWASKI
	2010
	            15%

	NOELI NELIA BRAUM PIECZAKI
	2001
	            23%

	PATRICIA DE FATIMA VIEIRA
	2019
	05%

	PAULO CEZAR WISBISTCKI
	2011
	13%

	ROSANGELA CORREA WILLERS
	2005
	19%

	ROSELI DOS SANTOS GODOI
	1991
	33%

	 ROSEMERI ROGOSKI PREISSLER
	2005
	19%

	VALDIR ADEO SECCONI
	2001
	23%

	VERA MARLISE TILLVITZ KOCHHANN
	2017
	07%

	VILMAR DIONISIO HERPICH
	2001
	23%

Art. 2° A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01/11/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS  06 DIAS DO MÊS NOVEMBRO DO ANO DE 2025.

Fábio Luciano Schakofski
Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Débora Da Veiga Fredericheski
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.jpeg